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10 sierpnia 2009

Wsparcie za rok

Umowy zawarte w ramach PPWOW po 8 lipca br. nie będą mogły być finansowane w
bieżącym roku. – Gminy mogą realizować te usługi i finansować je ze środków własnych,
które zostaną następnie zrefundowana i zapłacone z budżetu 2010 – poinformował Zespół
Zarządzający Poakcesyjnym Programem Wsparcia Obszarów Wiejskich (PPWOW).

Przypomnijmy, że 17 lipca br. Sejm nowelizując ustawę budżetową zmniejszył kwotę
rezerwy celowej na realizację PPWOW w 500 gminach. Po cięciach na realizację programu
w tym roku pozostało 36,7 mln zł, z czego na Program Integracji Społecznej realizowany w
gminach ok. 30 mln zł.

Jak zapowiedział Zespół Zarządzający Programem, „dla zapewnienia możliwie pełnej
płynności w realizacji programu każdej gminie objętej Programem Integracji Społecznej
zostanie pozostawiona do dyspozycji ściśle określona kwota do wykorzystania na płatności w
roku 2009”. Podstawą jej wyliczenia dla gmin w 2009 jest stan zaciągniętych zobowiązań na
dzień 8 lipca br. w oparciu o informacje zawarte w systemie MIS – podkreślono w
komunikacie.

Z szacunkowych danych wynika, że dotychczas zaciągnięte przez gminy zobowiązania
będące w trakcie realizacji będą mogły zostać sfinansowane w bieżącym roku na średnim
poziomie ok. 80 proc. Konsultanci regionalni wspólnie z gminami mają jeszcze zweryfikować
posiadane dane finansowe.

– Zanim gminy dokonają przeglądu swoich usług, kwoty podane gminom są kwotami, nad
którymi będziemy wspólnie pracować, ponieważ istotna dla nas jak i dla gmin jest przede
wszystkim kontynuacja usług, nie możemy podać ostatecznej kwoty tegorocznych środków z
PPWOW dla gmin – powiedziała nam Natalia Skipietrow z Zespołu Zarządzającego
Programem.

Zespół zaleca w uzasadnionych przypadkach aneksowanie istniejących umów w zakresie
budżetu, terminów i harmonogramów ich realizacji.

– Zwracamy uwagę na szczególne znaczenie planowania finansowego, które musi zapewnić
bezpieczne wywiązywanie się z podpisanych zobowiązań, w szczególności dotyczy to
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podmiotów, które od niedawna realizują usługi w programie – podkreślono na stronie
internetowej PPWOW.

Gminy mogą ustalać z usługodawcą, że część płatności ten zgodzi się przesunąć na przyszły
rok lub znajdzie inne źródło finansowania usługi.

Jeśli, zgodnie z wystąpieniem Ministerstwa Finansów do Banku Światowego, program
zostanie przedłużony, gminy będą miały możliwość wykorzystania pełnej kwoty alokacji w
2010 r.
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